ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 – Centro - 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 109/2023

ASSUNTO: Reforma e utilização de prédio público na comunidade rural de
Miranda

Senhor Presidente;

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após apresentar ao
soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANTÔNIO ALVES DA SILVA,
solicitando do mesmo que determine através da secretaria competente, a
Reforma e utilização de prédio público na comunidade rural de Miranda

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

 Com conhecimento in loco e atendendo aos pedidos dos usuários da
quadra e do campo de futebol, solicito do Chefe do Municipal através da
secretaria competente, que realize uma Reforma uma Reforma Completa no
Prédio Público localizado na comunidade na referida comunidade, próximo a
quadra de esportes, acha vista que tais Estruturas estão precárias e há muitos
anos nada é realizado no tocante ao fato.

    O referido prédio está praticamente sem cuidados, servindo apenas para
animais, como jumentos, cavalos, cachorros entre outros entrarem e realizarem
suas necessidades.

Ressalto que após reforma o mesmo pode ser usado como vestiário,
servindo tanto para os atletas que frequentam a quadra de esportes como
também para os que utilizam o campo de futebol da referida comunidade.

  Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor da comunidade de Mirandas.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”

Câmara Municipal de Vereadores
                  Caraúbas – RN, em 17 de maio de 2023.

ROZEILDO PEREIRA DA SILVA

Vereador – MDB

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com